
EXCELENCIA EN LOS SERVICIOS II
“Servicio de oratorio”
19-20 de mayo de 2015

* Posible visita al edificio Central de la Universidad de Navarra

HORA 19 de MAYO, MARTES HORA 20 de MAYO, MIÉRCOLES

MAÑANA

9:20

9:35

10:15

11:45

14:00

Entrega de material

Presentación
Carmen Guitart

El espacio sagrado
D. Félix Mª de Arocena

Tejidos nobles: tratamiento
Irene Fariña

Salida

9:30

11:30

12:30

12:45

14:00

Visita al Museo de Navarra
Conservación del patrimonio

Manual de trabajo del servicio de
ORATORIO.

Puntos clave de este servicio
Carmen Guitart

Descanso

Continuación

Salida*

TARDE

16:00

16:30

18:00

18:15

19:30

El arte y su relación con lo sagrado
Mª Carmen Fdez. Arredondo

Directora Fundación Félix Granda

La elaboración del proceso artístico.
Conservación, mantenimiento y puesta

en valor de los objetos artísticos
Juan Antonio Rodríguez Menéndez

Fundación Félix Granda

Descanso

Continuación

Salida

16:00

17:45

18:00

19:00

El tiempo sagrado
D. Félix Mª de Arocena

Descanso

Continuación

Salida


